Licitacion Publica N° 035-2024-GRL/CS
“Adquisicion de incubadora estandar de transporte, incubadora neonatal, ventilador mecénico y equipos biomédicos: en el(la) Hospital San
Juan Bautista Huaral para la unidad productora de pediatria - neonatologia del Hospital - distrito de Huaral - provincia de Huaral -

departamento de Lima. CUI N°® 2621405”.
ACTA DE DESIERTO
LICITACION PUBLICA N° 035-2024-GRL/CS

“ADQUISICION DE INCUBADORA ESTANDAR DE TRANSPORTE, INCUBADORA NEONATAL,
VENTILADOR MECANICO Y EQUIPOS BIOMEDICOS: EN EL(LA) HOSPITAL SAN JUAN
BAUTISTA HUARAL PARA LA UNIDAD PRODUCTORA DE PEDIATRIA - NEONATOLOGIA DEL
HOSPITAL -DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA”.
CUI N° 2621405

En Huacho, a las 10:30 horas del dia siete (7) del mes de abril del afio 2025, se retunen en las
instalaciones de la Sub Gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Lima, sito en Av.
Circunvalacion S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante
Memorando N° 3054-2024-GRL/SGRA, de fecha 17.12.2024 encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° 035-2024-
GRL/CS; integrado por Leonor Consuelo Tello Macavilca, miembro titular quien lo preside, Lucas
Héctor Miranda Ortiz, primer miembro titular y Victor Alfonso Aroni Cafiari, segundo miembro titular:

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecr;;::e:jei%:is;:‘ct) oen ol Estado
1 | 20511549249 | NOVA MEDICAL S.A.C. 2024-12-27 09:00:17.0 Valido
2 | 20501645517 | VITALTEC S.A.C. 2024-12-27 09:22:07.0 Valido
3 20130329471 | ALBUJAR MEDICA S.A.C. 2024-12-27 10:24:18.0 Valido
4 | 20603355289 | CPB MEDICAL MEDICAL S.A.C. 2024-12-27 12:03:42.0 Valido
5 | 20602703003 | ADVANCED MEDICAL INC E.I.R.L. 2024-12-27 13:30:09.0 Valido
6 | 20340116055 | TECNI - MED.SYSTEM. S.A. 2024-12-27 13:33:02.0 Valido
7 120101337261 | ROCA S.A.C. 2024-12-27 14:39:47.0 Valido
8 |20510075570 | INVERSIONES VITTAPHARMA S.A.C. 2024-12-28 03:53:43.0 Valido
9 | 20605235582 | INSOLUMED S.A.C. 2025-01-03 18:13:27.0 Valido
10 | 20610572333 | DYR MEDICAL S.A.C. 2025-01-03 23:02:58.0 Valido
11 | 20601524580 gi!‘?é/.lLL- EMERESA CONSUL FORA ¥ CONSTRUCTOR 2025-01-06 17:58:21.0 Valido
12 | 20538597121 | DRAEGER PERU S.A.C. 2025-01-13 18:36:31.0 Valido
13 | 20505423942 | HC MEDICAL SAC 2025-01-14 18:36:40.0 Valido
14 | 10406237716 | BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2025-01-15 14:58:58.0 Valido
15 | 20600395905 | COMPANIA SAWA S.A.C. 2025-01-20 21:49:57.0 Valido
16 | 20506475954 | ADVANTAGE MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-21 11:45:01.0 Valido
17 | 20492226883 | BIOMEDRAB S.A.C. 2025-01-26 22:10:07.0 Valido
18 | 20608071521 | NIMAT MEDICAL S.A.C. 2025-03-05 19:09:17.0 Valido

El Comité de Seleccion procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que
contienen las ofertas presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y
calificacién, conforme a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han
presentado oferta y se encuentren debidamente registrados como participantes, son los siguientes:

DYR
MEDICAL 17/03/2025
S.A.C.

NIMAT

MEDICAL
S.A.C.

1 20610572333 18:18:51 20610572333 17/03/2025 18:19:40 Enviado Valido

2 20608071521 17/03/2025 22:14:49 20608071521 17/03/2025 22:15:16 Enviado Valido

2 registros encontrados, mostrando 2 registro(s), de 1a 2. Pagina 1/ 1.

Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:




Licitacion Publica N° 035-2024-GRL/CS

“Adquisicion de incubadora estandar de transporte, incubadora neonatal, ventilador mecénico y equipos biomédicos: en el(la) Hospital San
Juan Bautista Huaral para la unidad productora de pediatria - neonatologia del Hospital - distrito de Huaral - provincia de Huaral -
departamento de Lima. CUI N° 2621405".

Que, para la admision de las ofertas y en virtud del Numeral 29.8 del Articulo 29° del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, se solicité el apoyo al Area Usuaria para la verificacion de las caraceristicas
técnicas de los bienes ofertados, es por ello que, el Comité de Seleccion remite las ofertas mediante
Informe N° 001-2025-GRL/CS/LP N°035-2024 de fecha 18.03.2025, a la Gerencia Regional de
Desarrollo Social, para la validacion del cumplimiento de las Especificaciones Técnicas en virtud
Articulo del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, antes mencionado.

Que, la Gerencia Regional de Desarrollo Social remite la validacion de las especificaciones técnicas al
Comité de Seleccion a través del Informe N° 108-2025-GRL/GRDS de fecha 21.03.2025, en el cual
contiene el Informe N° 05-2025-LHMO del ingeniero mecanico especialista del Area Usuaria,
sefialando que ha encontratdo observaciones a la oferta del postor DYR MEDICAL S.A.C., por lo que
se procede a realizar los demas actos conducentes de la evaluacién y calificacion de ofertas.

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS

Se procedié a evaluar la documentacion de presentacion obligatoria de los postores que presentaron
su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccién especifica de las bases para su admisibilidad,
encontrando las siguientes observaciones:

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
d) Declaracién [d.1) Doc on tal fichatécni
juradade i f) Promesade h) CERTIFICADO DE
€) Declaracién limiento d consorcio confirmas BUENAS PRACTICAS DE| " =
_|b) Documerto |  jurada de las legalizadas, de ser ol | ALMACENAMIENTO S
) Declaracion | - redite la | acuerdo conel ifi ¢) Dectaracion |  caso,enlaquese | 9! E'P® | @pa) vigente emiidos | CERTIFICADO S
jurada de datos ol e L : A delaofertaen DEBUENAS a
representacion | literalb) del | s Técnicas jurada de plazo consigne los ey | porDIGEMID-MINSAa f i T SO S
s U postor. dequien | articuo 52 del | contenidas enel | efa de entrega. integrantes, el soles o | Pombredelimportador o | [ERIENC D S
Bz POSTOR “‘"‘:‘“ N suscribela | Reglamento. | numeral 3.1del (Anexo N° 4) | representante comun, “"’s’“’ contratistao encasode [ oL ;; ©
- ) oferta (Anexo N° |Capituo lll dela obligaciones y ) consorcio anombre del '(b ).
2) presente poercertaje. integrante del consorcio abricate:
seccién. porel (Anexo N° 5). que provea ol bien
(Anexo N° | rabricante, querespaldelodeclaradoenel
CUMPLE/ NO | CUMPLE/ NO | CUMPLE/ NO | CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE CUMPLE/ NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO[ vor oo cumpte | CUMPLE/NO | ADMITIDA/NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
DYR MEDICAL NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (i) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |NO ADMITIDA
8 S.A.C. CORRESPONDE
5| [NnivaT N6
2 [MEDI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
Silz: AL CORRESPONDE

POSTOR: DYR MEDICAL S.A.C.

El Comité de Seleccion ha verificado que existe informacién incompleta y/o inexacta en la
presentacién de la oferta. Se precisa que en las Especificaciones Técnicas, para la INCUBADORA
NEONATAL DE TRANSPORTE CON VENTILADOR DE TRANSPORTE, en el Numeral AO1:
CUPULA TRANSPARENTE, de las caracteristicas generales de las bases integradas se solicita
CON DOBLE PARED. De la revision de la oferta del postor en los folios 298 y 309, NO ACREDITA el
cumplimiento de lo solicitado "DOBLE PARED", de forma clara y precisa.

Asimismo, en el Numeral A06: FIJADOR (RECEPTACULO) PARA EL SOPORTE DE INFUSION
INTRAVENOSA; en el folio 330, el Comité no ha podido visualizar dicho fijador localizado fuera de la
superficie del cuerpo de la incubadora; adicional a ello, no se acredita que el fijador sea de material
metalico. Por otro lado, respecto a la carta del folio 333 se observa que dicho documento corresponde
a la incubadora neonatal, sin especificar a que tipo de incubadora neonatal se refiere, siendo que la
Entidad requiere una incubadora de transporte. Por ultimo, en las bases integradas (pagina 24)
se establece que "Para el caso de caracteristicas técnicas que no se encuentren en manuales,
folletos, brochure, data sheets y/o catalogos del fabricante, el postor incluira una carta del
fabricante del equipo ofertado para demostrar y/o sustentar dichas caracteristicas”. El postor
presenta una carta que proviene de la ciudad de Bogota y de acuerdo a su oferta el fabricante se
encuentra en la ciudad de Tokyo - Japén, por tanto dicha carta es inexacta y/o incongruente con la
informacion de la oferta, porque corresponderia a una carta de distribuidor y no del fabricante.

El Comité de Seleccion precisa que, cada postor debe ser diligente, y presentar ofertas claras
. congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccion pueda evidenciar lo que el postor se
encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de Seleccion
debe darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos
no incluidos o contradictorios por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente
descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea
acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacion alguna a la informacién contenida en la
oferta, éste criterio lo podemos observar en la Resolucion N° 0381-2019-TCE-S1, del Tribunal de
Contrataciones del Estado.




Licitacion Publica N° 035-2024-GRL/CS

“Adgquisicion de incubadora estandar de transporte, incubadora neonatal, ventilador mecanico y equipos biomédicos: en el(la) Hospital San
Juan Bautista Huaral para la unidad productora de pediatria - neonatologia del Hospital - distrito de Huaral - provincia de Huaral -
departamento de Lima. CUI N° 2621405".

Por lo expuesto, la presentacion de las fichas técnicas para el respaldo de lo declarado en el Anexo
N° 3, es requisito de admision; es por ello que, el postor NO CUMPLE con las condiciones exigidas
para la admisién de la oferta, por lo que el Comité de Seleccién declara a su oferta como NO
ADMITIDA.

POSTOR: NIMAT MEDICAL S.A.C.
El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
PRECIO PLAZO DE ENTREGA | puNTAJE TOTAL ORDEN DE
N° POSTOR (50 puntos) (50 puntos PRELACION
Oferta Pje Oferta Pje
1 [NIMAT MEDICALS.A.C. S/. 758,500.00 50.00 20d.c. 20 70.00 PRIMERO

Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las
ofertas.

3. CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente
resultado:

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en el
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el
cumplimiento de los requisitos de calificacién establecidos en las bases integradas, de los postores
que presentaron ofertas al presente procedimiento de seleccidén determinandose lo siguiente:

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD
LEGAL B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a2, 278,500.00 (DOS M ILLONES RESULTADO

DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO M IL QUINIENTOS CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o
N POSTOR HABILITACION |similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala fecha de la presentacién de

ofertas que se computaran desde la fechade la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun

corresponda.
1 |NIMAT MEDICAL S.A.C CUMPLE NO CUMPLE $/.705,630.00 DESCALIFICADO

Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el Comité de Seleccion
acuerda lo siguiente:

e Declarar DESIERTO el procedimiento de seleccioén Licitacién Publica N° 035-2024-GRL/CS, cuyo
objeto es la contratacion es la “ADQUISICION DE INCUBADORA ESTANDAR DE
TRANSPORTE, INCUBADORA NEONATAL, VENTILADOR MECANICO Y EQUIPOS
BIOMEDICOS: EN EL(LA) HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL PARA LA UNIDAD
PRODUCTORA DE PEDIATRIA - NEONATOLOGIA DEL HOSPITAL -DISTRITO DE HUARAL -
PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA”. CUI N° 2621405, por no contar con
ofertas validas.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases

integradas del presente procedimiento.
/ //‘

LeonorConsuefo’Tello Macavilca Lucas Héct&r'/Miranda Ortiz Victor Ajfo so Aroni Canari
Presidente Miembro Titular Miembro Titular
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